
Zápis č. 7 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 12.12.2014 v budově školy v Kotelsku od 19.00 hod. 
 

 

Přítomni: F. Hanyš, V. Vávrová, Z. Fučík, Š. Varečka, Š. Formanová 

Omluveni: L. Hanyš, M. Vošvrda 

 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Rozpočtové opatření č. 3 + č. 4 

3. Rozpočtové provizorium 

4. Inventarizace – r. 2014 

5. Schválení veřejnoprávní smlouvy 

6. Různé 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání 

za usnášeníschopné a seznámil přítomné s programem. Zároveň navrhl ověřovatele zápisu. 

ZO schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Z. Fučíka a Š. Varečku. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

2) Rozpočtové opatření č. 3 + č. 4 
Starosta obce požádal zastupitele o schválení rozpočtového opatření č. 3 dle návrhu, kdy příjmy jsou ve výši – 

52.150,- Kč a výdaje ve výši 52.150,- Kč.  

Příjmy: dotace na volby do zastupitelstev obcí, neinv. přijaté transfery od krajů, ostatní neinv. přijaté trasfery 

ze SR – VPP. 

Výdaje: volby do zastupitelstev obcí, komunální služby – VPP odměna a odvody, požární ochrana – 

dobrovolná část, ostatní záležitosti kultury (vítání), sběr a svoz komunálních odpadů, pitná voda (úspora 

výdajů – studna Kotelsko) 

ZO schvaluje rozpočtové opatření č. 3 dle návrhu. 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 
Jelikož je poslední zastupitelstvo v letošním roce, požádal starosta zastupitele o schválení rozpočtového opatření č. 4.   

Zastupitelstvo schvaluje předběžně rozpočtové opatření č. 4  k rozpočtu za rok 2014 pro operace, které vzniknou za 

období od data 12.12.2014  do 31.12.2014  bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:  

- Přijetí a  případné realizace výdajů účelově poskytnutých transferů.  

- Výdaje k odvrácení škod, prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdaje ve stavu nouze, výdaje 

na vyměřené pokuty, výdaje dle pravomocného rozhodnutí soudu a další výdaje, kde může dojít ke škodám z 

důvodu časového prodlení.  

- Změny rozpočtu v důsledku upřesnění členění dle plné  rozpočtové skladby v případech přesunů příjmů a 

výdajů.   

Provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy v konkrétních částkách ke schválení 

zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2015. 

ZO schvaluje předběžně rozpočtové opatření č. 4  k rozpočtu za rok 2014 pro operace, které vzniknou za období od 

data 12.12.2014  do 31.12.2014 bez určení konkrétní výše v Kč dle návrhu.  

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 
3) Rozpočtové provizorium na r. 2015 

Jelikož Obec Veselá nemá schválený rozpočet na r. 2015, musí mít schváleno rozpočtové provizorium. To 

znamená, že obec může čerpat měsíčně 1/12 rozpočtu na běžné výdaje a nesmí hradit žádné investiční výdaje. 

ZO schvaluje rozpočtové provizorium na r. 2015 

PRO: 4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 



4) Inventarizace – r. 2014 

V období prosinec 2014 – leden 2015 proběhne inventarizace majetku. Složení inventarizační komise: F. Hanyš – 

předseda, I. Šafaříková a V. Vávrová – členové. 

ZO schvaluje složení inventarizační komise: F. Hanyš – předseda, I. Šafaříková a V. Vávrová – členové. 

PRO:4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

5) Schválení veřejnoprávní smlouvy 

Starosta obce seznámil přítomné s návrhem Veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy 

přestupků uzavřenou mezi obcí Veselá a městem Lomnice nad Popelkou. Smlouvu byla již v dřívější době uzavřena, 

nyní město Lomnice zvýšilo náklady za každý oznámený přestupek nebo přestupek projednaný z úřední povinnosti 

na částku 1.000,- Kč z původních 700,- Kč. Návrh smlouvy je na dobu určitou a to od 1.1.2014 do 31.12.2018. 

ZO schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o výkonu přenesené působnosti na úseku agendy přestupků 

uzavřenou mezi obcí Veselá a městem Lomnice nad Popelkou na dobu určitou a to od 1.1.2014 do 31.12.2018 a 

pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

PRO:4 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

Dorazila zastupitelka pí. Šárka Formanová. 

 

6) Různé 

- Pozvání na vánoční zpívání 

Starosta pozval přítomné na tradiční zpívání vánočních koled se členy kapely ALEJMELÍ na 23.12.2014 od 17.00 

hodin na náves ve Veselé. 

 

- 31.12.2014 nebudou úřední hodiny 

Ve středu 31.12.2014 nebudou úřední hodiny na Obecním úřadu ve Veselé. 

 

 

Diskuse: 

Pí. Franková – nešlo by víc rozklíčovat rozpočtové opatření? Proč je navýšena položka požární ochrany? 

p. starosta – Mladší hasiči se zúčastnili celorepublikové soutěže Vladimíra I. Lenina v Širokém dole u Poličky. Kde 

se umístili na 7. místě z 150 zúčastněných družstev.  

Letošní sezónu soutěžili mj. v oblastních nočních soutěžích FIRE NICHT CAP, kde se celkově umístili na 3. místě 

a předávání cen a medailí proběhlo na slavnostním ukončení v Raspenavě. Obec zajistila dopravu na obě akce. 

 

Pí. Zajícová – někdo ukradl značku z autobusové čekárny v Kotelsku. 

p. starosta zajistí novou značku. 

 

Pí. Franková – v Kotelsku na návsi bliká světlo VO. 

p. starosta – zajistíme opravu. 

 

Závěrem jednání zastupitelstva popřál p. starosta jménem obce i jménem svým 

hodně zdraví, štěstí, lásky a pohody v novém roce 2015 a krásné prožití vánočních svátků. 
 

Zápis vyhotoven: 17.12.2014 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

  ..........................................................   ............................................................  

 Zdeněk Fučík Štefan Varečka 

 

 

  ..........................................................   ............................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 

 

 
Vyvěšeno:  17.12.2014 

Sejmuto: 3.1.2015 


